DIÁRIO OFICIAL Nº 33432  7Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2017

Substituto do Fiscal do Contrato: Richard do Carmo Santos,
Matrícula Nº 97571335/1, CPF: 450.174.922-91, lotado na
Assessoria Técnica.
Ordenador: Roberto Paulo AMORAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 211768

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°034/2016 – FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 034/2016
N° DO TERMO ADITIVO:1°
EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO N°: 2016/54206
OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade Alterar a Cláusula
Décima – Do Prazo de Vigência do Contrato, no subitem 10.1,
conforme Lei 8.666/93 art. 57, inciso II e § 2°, passando a
vigorar do dia 09 de Agosto de 2017 até dia 08 de agosto de
2018.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo fundamenta-se
em conformidade com a Lei nº. 8.666/93, inciso II e § 2°, e
demais legislações aplicáveis.
CONTRATADO: JUSTIN & MAIAN LTDA - EPP.
CNPJ: nº04.030.161/0001-89.
ENDEREÇO: São Paulo à Rua Fernando da Cruz Passos, n°449,
i9d. Chapadão, Campinas/SP, Cep: 130070-149
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt
Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 211774

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2017/96046 – FUNDAÇÃO PROPAZ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Fundação PROPAZ, usando das atribuições que
lhe são conferidas, em obediência aos mandos normativos das
Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e Decreto n° 5.450/2005,
e ainda, o objetivo do pregão eletrônico, tipo “MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE ÚNICO SUBDIVIDIDO EM ITENS “, considera
vencedora do Pregão Eletrônico n° 003/2017, cujo objeto é a
Contratação de serviços de pessoa jurídica para a prestação de
serviços de limpeza/lavagem completa dos veículos, próprios
e locados, que atuam em prol da Fundação PROPAZ, com
fornecimento do material de consumo, mão de obra, máquinas
e equipamentos necessários a realização dos serviços, por um
período de 12 (doze) meses conforme especifi cações descritas
no Edital,  Termo de Referência e Anexos, a empresa E. DA S.
MIRANDA COMERCIO & SERVIÇOS COMBINADOS EIRELI, com o
valor global de R$-29.400,00 (Vinte e Nove Mil e Quatrocentos
Reais).
Belém, 07 de Agosto de 2017.
Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente
FUNDAÇÃO PROPAZ

Protocolo: 211775

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 344 DE 04 DE AGOSTO DE 2017.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798,
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N°
1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e
aplicação de Suprimento de Fundos e, ainda, de acordo com o
PROCESSO 2017/331405,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos ao servidor abaixo:
Nome: CARLOS ALEXANDRE DE MENEZES SANTOS, CPF:
581.013.902.78, Identidade Funcional nº 54191716/4,
cargo: Coordenador de Núcleo Regional, lotação: Diretoria
Administrativo e Financeira.
Objetivo: Liberação de recursos para suprir despesas de pronto
pagamento.

PROJETO
ATIVIDADE FONTE DE RECURSO NATUREZA DE DESPESA VALOR

8338 0101 339030 R$ 2.000,00
8338 0101 339036 R$ 500,00
8338 0101 339039 R$ 500,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data
de emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias
após este, para prestação de contas.
A liberação de novos Suprimentos ao servidor acima, fi ca
condicionada a apresentação da prestação de contas dos
recursos objeto desta Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 212075

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 339 DE 04 DE JULHO DE 2017
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Mojú/PA.
Período: 09 a 12/08/2017.
Objetivo: Visita Técnica ao município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 338 DE 04 DE JULHO DE 2017
Nome: Barbara Brena dos Reis Amador
Cargo: Técnico em Gestão Social/Serviço Social
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Mojú/PA.
Período: 09 a 12/08/2017.
Objetivo: Visita Técnica ao município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 212026

RESUMO DA PORTARIA Nº 336 DE 04 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Jorge Antonio Santos Bittencourt
Cargo: Presidente
Nº de Diárias:06 e ½ (seis e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA
Data: 04 a 10/08/2017.
Objetivo: Participar da programação das Ações da caravana do
PROPAZ Cidadania, PROPAZ ENEM 2017 e Ações do Programa
Identidade Jovem - ID no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 337 DE 04 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Joel de Sousa Mesquita
Cargo: Assessor Administrativo
Nº de Diárias:06 e ½ (seis e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA
Data: 04 a 10/08/2017.
Objetivo: Apoio Administrativo na programação das Ações da
caravana do PROPAZ Cidadania, PROPAZ ENEM 2017 e Ações do
Programa Identidade Jovem - ID no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 212014
RESUMO DA PORTARIA Nº 340 DE 04 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Origem: Belém/PA.
Destino: Curuça/PA.
Período: 11 e 12/08/2017
Nº de Diárias: 01 ½ (uma e meia)
Objetivo: Coordenação e execução do Aulão do PROPAZ ENEM
2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 341 DE 04 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Denisson Martins de Sousa
Cargo: Assessor Operacional
Origem: Belém/PA.
Destino: Curuça/PA.
Período: 11 e 12/08/2017
Nº de Diárias: 01 ½ (uma e meia)
Objetivo: Apoio Operacional na execução do Aulão do PROPAZ
ENEM 2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 212039
RESUMO DA PORTARIA Nº 342 DE 04 DE AGOSTO DE 2017
Nome: João Ramos Alves
Cargo: Assessor Operacional

Origem: Belém/PA
Destino: Curuçá/PA
Data: 12/08/2017
Nº de Diárias:  ½ (meia)
Objetivo: Apoio Operacional para a realização do Aulão do
PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 212046

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2017

A Fundação Propaz, através de sua Pregoeira, nomeada pela
PORTARIA Nº 266/2017 – Gabinete/PROPAZ, torna públi-
co a abertura do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2017, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE”, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PROPAZ por um período de 12
(doze) meses conforme especifi cações descritas neste Edital, no
Termo de Referência e Anexos que passa a fazer parte integrante
do Edital. A abertura realizar-se-á no dia 17 de Agosto de 2017,
às 09:30 (Nove e Trinta) horas (horário de Brasília), no sítio
www.comprasnet.gov.br UASG 926516. O Edital encontra-se dis-
ponível na internet nos endereços eletrônicos www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br contatos pelo telefone (91)
3321-4301 ou correio eletrônico licitacao.propaz2015@gmail.
com, no horário de 08:00 às 14:00 hs.
Belém, 04 de Agosto de 2017.

Evelyn Abdon Nascimento
Pregoeira

Visto:
Jorge Antonio Santos Bittencourt

Fundação PROPAZ
Presidente

Protocolo: 212288

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VINCULO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: Nº 2016/327688
Extrato de Termo de Distrato
Servidor: Eduardo Henrique de Almeida Costa
Termino de Vinculo: 01/08/2017
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: Encerramento de Vinculo do Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Cargo: Assistente Administrativo
Ordenador: LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Belém, 02 de Agosto de 2017.

Protocolo: 212051

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 114 de 04 de Agosto de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 32392 – SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 45 (Quarenta e cinco) dias de
Licença para Tratamento de Saúde no período de 17.07.2017
a 30.08.2017, de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de
24.01.94, para a servidora MARIA DO SOCORRO ARAUJO
MARQUES, matrícula nº 5163137/1, ocupante da função de AUX.
OPER. INFORMÁTICA A.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 17.07.2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 211906

ERRATA
.

ERRATA DE TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
NA PUBLICADA NO DOE Nº 33.430 de 03/08/2017, PROTOCOLO
Nº 210890.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 31/07/2017.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 01/08/2017.

Protocolo: 211912